super bonis stabilibus mensarum ma-
gislralium trhim Militiarum sancii

Iacobi, de Calcitrava, et de Alcantara 1

Charìssimo in Christo Alio nostro Philippo

Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictìonem.

| 1. Maiestatis tuae nomine nobis nu- causae fa-

ciendae conces-

per expositum fuil, tibi prò satisfactione sionii

credilorum tuorum inter alia expedire

,

ut super bonis stabilibus mensarum ma-

gistralium trium Militiarum sancti Iacobi,

de Calatrava et de Alcantara, quarum ma-

iestas tua perpetuus administrator apos-

tolica auctoritate deputatus existit, unus

vel plures annui census redimibiles cen-

tum millium ducalorum annuorum, valo-

ris vicies centenorum millium ducatorum

in proprietate ad rationem quinque prò

quolibet centenario, imponerentur, ini-

que uni vel pluribus personis prò sblu-

tione debitorum tuorum venderentur
;

cum autem impositio et venditio huius-

modi absque nostra et Sedis Apostolicae

dispensatione fieri nequeat, ideo nobis

i Ex Regest. in Secret. Brev.
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humiliter supplicari fecisli, ul opportu-

nam tibi ad id licentiam de benignilate

apostolica concedere dignaremur.

qua
C
°D

C

r

e

ubr
<

ìc

d
a

8
I ^- Nos ìgitur, maiestatein luam spe-

cialis gratiae favore prosequi volentes,

et a quibusvis excommunicationis , sus-

pensionis et interdicli, aliisque ecclesias-

ticis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innodata

existit, ad effeclum praesentium dumta-

xat consequendum, barum scric absol-

ventes et absolulum fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, eidem

maiestati tuae , super dictis bonis stabi-

libus trium mensarum magistralium Mi-

litiarum sancii Iacobi, de Calatrava et de

Alcantara praedictarum ubicumque exis-

tentibus, unum vel plures annuos census

redimibiles summam centum millium du-

catorum annui redditus insimul non e\-

cedentes, valoris vicies centenorum mil-

lium ducatorum similium in proprietnle,

semel vel successive ac diversis tempo-

ribus constituendi et imponendi , et sic

constitutos et impositos uni seu pluribus

et quibuscumque personis , tam eccle-

siasticis quacumque dignitale et aucto-

rilate fungentibus
,
quam saeciilaribus,

etiam communitaiibus, universitatibus

,

collegiis, capitulis, conventihus vel locis,

ad ralionem quinque prò centenario, ven-

dendi, pretiumque seu pretia inde pro-

venientia per te , vel alium , seu alios,

exigendi, recipiendi, seu recepisse con-

fitendi , illudque vel illa in solutionem

debitorum luorum converlendi , necnon

(prò evictione etlegitimà defensione cen-

suum , ut praefertur constituendorum,

frucluumque , et emolumentorum occa-

sione illorum prò tempore debitorum

solutione faciendà, ac perpetua et invio-

labili omnium et singulorum in inslru-

menlò seu instrumenlis desuper confì-

ciendis promitlendorum observatione
)
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dieta bona stabilia, etiam in ampliori

forma Camerae Apostolicae, cum iura-

menlo, procuratione , conslitutione, et

aliis in similibus apponi solitis et neces-

sariis, obligandi et hypothecandi, ac in-

strumenta desuper opportuna stipulata

quibuscumque promissionibus et clau-

sùlis in similibus apponi solitis vallata

celebrandi, slipulandi et obligandi, licen-

tiam et facultatem , apostolica auctori-

tate, tenore praesentium , concedimus et

indulgemus.

§ 3. Non obstanti recolendae memo- Derngatio coo-

riae Pauli Papae II, praedecessoris nostri,

de rebus ecclesiae non alienandis, aliis-

que apostolicis constitulionibus et ordi-

nalionibus, necnon dictarum Militiarum,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, voi quavis fìrmitate alia roboratis,

slalutis et consuetudinibus, slabilimentis,

usibus et naturis, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis, eisdem Mili-

tiis, illarumque magno magistro, conven-

libus et fralribus, sub quibuscumque le-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, ac ir-

ritanlibus et aliis decretis, in genere vel

in specie, ac alias in contrarium prae-

missorum etiam pluries concessis , con-

firrnatis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis , spe-

cifica, expressa .et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , menlio seu

quaevis alia expressio habenda aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, eorum tenores, ac si ad verbum ex-

primerentur et insererentur
,
praesenti-

bus prò piene et suffìcienter expressis

et ad verbum insertis habentes, illis alias

insuorobore permansuris, hacvice dum-
taxat specialiter et expresse derogamus,
caeterisque contrariis quibuscumque.
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Dalum Romae apud sanclum Marcum,

subannuloPiscatoris, diexvi iulii mdcviii,

pontificalus noslri anno iv.

Dat. die 16 iulii 1608, pontif. an. iv.

cxiir.

Praeceptum regi cattolico exlinguendi

censii s imponendos super bonis men-

sarum magistralinm Mililiarum sancii

Iacobi de Calcitrava et de Alcantara

infra rigiriti annos\

diarissimo in Christo filio nostro

Philippo Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Recensemr fa- 8 1 . Nuper, supplicationibus maieslatis
cnllas, regi con- \ *\
cessa, census tuae nomine nobis humibter porrectis
impouendi, .... ,.

inclinali, per alias nostras in simili for-

ma Brevis lilleras eidem maiestati tuae

super bonis stabilibus trium mensarum

magistralium Mililiarum saneti Iacobi, de

Calatrava el de Alcantara ubicumque exi-

slentibus, unum seu plures annuos cen-

sus redimibiles, summam centutrf millium

ducatorum annui redditus insimul non

excedentes, valoris viciescenteporum mil-

lium ducatorum similium in proprietate,

semel vel successive ac diversis tempo-

ribus constiluendi et imponendi, ac sic

constitutos et impositos uni vel pluribus

et quibuscumque personis, tam ecclesia-

sticis quacumque dignilate et auctoritate

fungentibus
,
quam saecularibus , etiam

communitatibus, universitatibus , colle-

giis, capitulis, conventibus vel locis, ad

rationem quinque prò centenario, ven-

dendi, pretiumque seu pretia inde pro-

venientia, per te, vel alium, seu alios,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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exigendi, recipiendi, seu recepisse coa-

fitendi , illudque vel illa in solutionem

debitorum tuoni in convertendi, necnon,

prò eviclione et legitimà defensione cen-

suum, ut praeferlur, constiluendorum

,

fructuumque et emolumentorum, occa-

sione illorum prò tempore debitorum
,

solulione faciendà, ac perpetua et invio-

labili omnium et singulorum in instru-

mento seu inslrumentis desuper confi-

ciendis promittendorum observatione ,

dieta bona, etiam in ampliori forma Ca-

merae Apostoliche, cum iuramento, pro-

curatone , et aliis in similibus apponi

solitisetnecessariis, obligandi ethypothe-

candi,ac instrumenta desuper opportuna

stipulata quibuscumque promissionibus

el clausulis in similibus apponi solitis

vallata celebrandi, stipulandi et obligan-

di, licenliam et facultatem concessi'mus,

prout in dictis litteris, quarum tenorem

praesenlibus haberi volumuspro expres-

so, plenius continetur.

| 2. Ne autem bona praedicla obliga-
eoJ^

ac^™
tioni et hypothecae huiusmodi perpetuo i^JSènj"'
subiaceant, maieslatem luam hortamur,

et paterne in Domino admonemus , ut

census imponendos huiusmodi quam pri-

mum extinguat et bona praedicla ab il-

lorum onere , obligatione et hypothecà

praediclis omnino liberet , ita ut infra

viginli annos census penitus extincti, ac

bona liberata existant: nos enim, ut sal-

tem infra dicium tempus viginti annorum
census extinguere et bona praedicla, ut

praeferlur, penitus liberare (super quo

tuam conscienliam oneramus) omnino

debeas et tenearis , volumus et decer-

nimus.

§ 3. In contrarium facientihus non oh- ,£??,?,??I
i0 con "

" l lai lui UILI,

stanlibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xvm iulii

mdcviii, ponlificatus noslri anno iv.

Dat. die 18 iulii 1608, pontif. an. iv.
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C.X1V.

Exordium.

Philippns rf\

Hispaniaeqvie

proceres vene-

rabilem Ludovi-
ci™ Bertrandum
healum vocari,

officiunique de
eo, missamque
legi petunl.

Annuii Pon
Mei.

Venerabili* servus Dei Ludovicus Ber-

trandus beatorum numero adscribilur'.

Paulus Papa V,

ad perpetuarci rei memoriam.

In Sede principis Apostolorum, nullis

licet nostris suffragantibus mentis, a Do-

mino conslituti, piis catholicorum regum

et aliorum fìdelium volis, quibus virtu-

tum Dominus in servis suis honorificatur,

libenter annuimus et apostolica auctori-

tate indulgemus, prout in Domino con-

spicimus expedire.

§ 1. Sane diarissimi in Christo libi

nostri Philippi Hispaniarum regis calho-

lici, regni Valentiae, et lotius Ordinis fra-

trum Praedicatorum nomine nobis expo-

situm fuit, quod bonae memoriae Ludo-

vicus Bertrandus Valentinus, dirti Ordinis

fratrum Praedicatorum professus, multis

et eximiis virtulibus et gratiis vivens, ac

miraculorum dono a Domino tam in vita

quam post mortem illuslralus fuit , et

ideo magna est etiam erga eius nomen

et memoriam populorum et Aragonum

regni devolio. Ouapropler tam diclus Phi-

lippusrex, quam regnimi, et Ordo prat-

dicli, semel et iterum, nobis supplicari

fecerunt, ut, donec canonizationis hono-

rem, quem dicto Ludovico ob excellentia

eius merita aliquando divina adspirante

gratià liabitum iri sperali t, ab Apostolica

Sede impetrent, eumdem Ludovicum bea-

tum vocari et de eodem Officium et Mis-

sam in ci vi tate et regno Valentiae lanquam

de confessore non pontifice agi posset,

auctoritale apostolica indulgeremus.

| i>. Quare nos, re prius per venerabi-

les fratres noslros S. R. E. cardinales

sacris ritibus praefectos, quibus eam exa-

! Ex regest. in Secret. Brev.
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minandam demandavimus, mature dis-

cussa, de eorumdem cardinalium Consilio,

praedictorum Philippi regis, regni Valen-

tiae, et Ordinis fratrum Praedicatorum

supplicationibus inclinati, quod inposle-

rum dictus Ludovicus Bertrandus Beatus

nuncupari, deque eo in civilatis et regni

Valentiae omnibus monasteriis et eccle-

siis fratrum atque monialium eiusdem

Ordinis Praedicatorum ab ipsis fratribus

et monialibuus die decima nona mensis

octobris
,
quae, ut asserilur, eius obitus

dies est, singulis annis Officium et Missa

de communi unius confessoris non pon-

tificis secundum ritum et consuetudinem

sui Ordinis celebrali libere et licite pos-

sit et valeat, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, perpetuo concedimus et in-

dulgemus.

§ •!. Non obstantibus constitutionibus
t,^j r

g
u^

C0B

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcimi , sub

annido Piscatoris, die xix iulii mdcviu,

pontifìcatus nostri anno iv
'

Dat. die 19 iulii 1608, ponlif. an. iv.

1 Eàdem die Paulus PP. lilteris apostolicis ia

forma Brevis datis, et quibus initium est Tolìus

orbis, facultatern P. Thomae a Iesu Carmelitae

Discalceato, viro clarissimo, ac iis, qui ecclesiasti-

cam callent historiam, apprime noto opere, quod
publici iuris fecit, De conversione omnium Gen-
tili)a , facultatern concessil seminarium UJyssip-

pone erigendi -pro istruendis Ordinis sui missio-

nariis
,
qui in regno Congensi , aliisque Africae

parlibus, propagandae christianae (idei operam
darent. Nos eas ommittendas putavimus , cum
exequutioni demandatae non fuerint. Congi si-

quidem, Africae et Brasiliae missiones PP. Cap-
pucciuis commissae postmodum fuerunt, nec sine

fldei nostrae emolumento. Erectum tamen poste-

rioribus temporibus fuit seminarium prò mis-
sionariis Carmelitis Discalceatis ad aedes sancti

Pancrati extra Urbis moenia.
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cxv.

Erectio Congregationis sancii Pauli fra-

trum Ordinis Carmelilarum Discal-

ceatorum prò missionibus obeundis d

Paulus Papa V,

ad perpetuarti rei memoriam.

Prooemiom. Onus pastoralis ofiìcii, supremae maie-

slatis providentià nobis, meritis licet im-

paribus,commissi,debitoresnosconstiluit,

non solum populorum chrislifìdelium
,

sed et universarum gentium salutem se-

dulo procurandi, quippe qui, ut Aposto-

lus nos admonet, non solum sapientibus,

sed etiam insipientibus debilores simus.

Quocirca ad universi orbis provincias

,

urbes et loca et ad universas creaturas,

quibus praedicari Evangelium Dominus

aposlolos suos mandavil, mentis nostrae

oculos dirigentes, et de conversione ani-

marum et ad Christi ovile reduclionem

meditantes, valde opportunum fore exi-

stimavimus, ex Ordine bealae Mariae Vir-

ginis de Monte Carmelo novae Reforma-

tionis, lam Hispaniarum quam Italiae, in

qua, benedicente Domino, viri vilae san-

clitate et sacrarum litterarum doclrinà et

chrislianae fidei propagandae zelo prae-

stantes conspiciuntur, aliquot probitate

morum, exemplo vitae, atque scientià

magis conspicuos eligere et ex illis tinam

Congregationem, quae in dies similium

religiosorum copia, ne operariorum mes-

sis tam grandis opera umquam deficiat,

augeri poterit, conslituere.

Ex noDnuiiis § 1. Igilur ad omnipotenlis Dei glo-

congregatio

1

'n

J

em riam, sanctae fidei catholicae exaltatio-
Discalceatorura ,

. , .

sancii Pauii prò nem et universi orbis , animarumque,
missionibus o- . t-i 1 • t\
beuodis eriga, quae extra Ecclesiae Dei gremium per

aeternae damnationis viam incedunt, sa-

lutem, motuproprio, ac ex certa scientià,

ac matura deliberatione nostris , deque

aposlolicae potestatis plenitudine, ex in-

frascriptis ad hoc munus electis, tam ex

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Congregatone Hispaniarum quam Ita-

liae, religiosis viris, qui spiritu Dei af-

ilati huic sanctissimo operi se obtulerunt,

nempe ex Congregatone Hispanicà dile-

ctis filiis Thoma a Iesu, Didaco ab Incar-

natone; ex Congregatione vero Italica

Philippo a sancto Iacopo , Redempto a

Cruce, Bartholomaeo Maria a sanclo Fran-

cisco, Adriano a sancta Maria, Leandro

ab Annuncialione, Hyacinlo a sancto An-

gelo, Ioanne Damasceno ab Annunciamo-

ne, Hilario a sancto Augustino, Fulgentio

a Conceptione, Cassiano a sancto Anselmo,

Simeone a Monte Carmelo , Donato et

Thaddaeo a sanctis Elia et Donato (quos

omnes et singulos ideirco ad hunc effe-

ctum penitus et omnino in perpeluum,

auctoritate apostolica , tenore praesen-

tium, separamus, seiungimus et dismem-

bramus a praedictis Congregationibus, tam

Hispanicà, quam Italica
1

et ab obedien-

lià praelalorum praedictarum Congrega-

tionum eximimus) el
2 animarum conver-

sioni procurandae perpetuo emancipalam

Congregationem imam sub invocatione

sancii Pauli Apostoli
3
, ab uno commis-

sario generali cum defìnitorum intervenlu

iuxta regularia instilula infrascripta re-

gendam et gubernandam, auctoritate et

tenore praedictis perpetuo erigimus et

instituimus; cuius Religiosorum voca-

tionis praecipuus finis sit, ut orlhodoxae

fidei propagationi' Ecclesiae sanctae per

universum orbem dilatalioni, et anima-

rum infìdelium et aliorum a dieta fide

errantium ad eiusdem fidei veritatem re-

ductioni et conversioni sedulo incumbant.

§ 2. Ut autem praedicti Religiosi ad Esercì qui-

„„ . ,. bus religiosi an-

haec sutficienler et prò dignitate prae- tequam ad mis-
._ sionesmitlantur

standa dilficultalesque superandas et pe- vacare debent.

ricula, quibus in huiusmodi ministeriis

se exponent, subeunda aptiores invenian-

1 Edit. Main.legit Hispanicae... Ilalicae(R.T.).

2 Particula et redundare videtur (r.t,).

3 Edit. Mairi, feri Apostolici (r. t).

Ari. C. 1608 536 BULLAR1UM

tur , anle omnia volumus et ordinamus,

ul ipsìus Congregalionis
1 divinarum re-

rum contemplalioni et profectibus ani-

marum vacenl, ita ul ex caelestium con-

templalione animarum salulis zelus, quasi

ex ardentissimae charilatis fonte, derive-

tur, omnesque deinceps professionis suae

tempore, praeler tria quae aliis religiosis

sunl communia vota , quarlum volum

emiliani, \idelicel per lotius vitae spa-

tium el animarum saluti se se operam

daturos, el a Sede Apostolica seu a com-

missario generali missos, ad quamlibet

totius orbis regionem prò animarum sa-

lute procurandà , eliam cum periculo

vilae, ituros.

Quinium vo- § 3. Praelerea
,
quia Evangelii mini-

tum de non am- "
i • . • • •

biendis dignità- stros, inter alias, humiutatis praecipue
libus debent e-

' '

. f .

iiintere. vntulem habere oporlet, professionis eius-

dem tempore quinlum eliam volum non

ambiendi dignitateselpraelaliones, neque

direcle neque indircele, per se neque per

ali'um, inlra Ordinem neque extra Ordi-

nem, pariler emitlant.

huìc congre- | 4. El , ul eiusdem Congregalionis
cationi cominis- ... , ..

sarius genera- prospero l'egimini consulalur, praedictae

Congregalionis commissarium generalem

euradem Thomam a Iesu eiusdem Ordinis

bealae Mariae de Monte Carmelo novae

Reformationis Discalceatorum Congrega-

tionis Hispaniaium expresse professum

(de cuius pielale, prudentià, doclrinà, et

religionis zelo plurimum in Domino con-

fidimus) molu pari constiluimus et de-

putamus , illique, ac successoribus suis

fuluris prò tempore commissariis gene-

ralibus, universam dictae Congregalionis

sancti Pauli curam in spiritualibus et tem-

poralibus plenarie cornmittimus, ac Con-

gregalionem ipsam , eiusque provincias,

domos , seni inaria
,
quae prò tempore

fuerint, et regulares personas quascum-

que regendi, gubernandi, visitandi, corri-

\ Heic aliquid deesse videtur , ex. g. alumni

vel religiosi, vel quid simile (r. t).

lis praeficitur.
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gendi et reformandi, el alia quaecumque
ad regimen el adminislrationem eiusdem

Congregalionis sancti Pauli pertinentia

faciendi, prout omnes el singuli aliorum

Ordinum superiores generales in suis Or-

dinibus de iure vel privilegiis el indultis

apostolicis possunt
,
plenariam el libe-

rarti tribuimus facultatem et poteslatem.

§ 5. Ipsum aulem fratrem Thomam a 9»' }"*™<<>
» r

_
quolibet eliga-

Iesu, commissarium generalem a nobis de- lur -

pulalum, hac prima vice offìcium prae-

diclum ad sexennium oblinere; finito

vero sexennio, commissarium generalem

huiusmodi de triennio in triennium a

capilulo generali eligi , el eum, qui uno

triennio commissarii officio functus fue-

rit, ad illud successive redigi non posse,

sed aliud triennium vacare, pariter vo-

lumus el ordinamus : tenealurque com-

missarius generalis praedictus, secundiim

regulam Alberti primilivam et consli-

tuliones sui Ordinis ( <fuas quidem con-

stituliones ad praescriptum huius novae

Congregalionis insliluli ex volo qualuor

defìnilorum , cum primum fieri poleril,

apiari
1 volumus, ila ul aptatio siefacienda

usque ad capilulum generale celebran-

dum dure!), Congregalionem eamdem gu-

bernare.

| 6. Interea vero, donec diclae con-
,, ui
„™, I

di

Ssa

a

r

u!

stilu*iones aplenlur, idem Thomas com- cloritas '

missarius praediclus omnia el singula,

quae praeposilus generalis el defìnilores

facere possunt, faciendi auctoritalem ha-

beat. Si vero praediclus commissarius

,

antequam eliganlur deiinitores
/

e vita

decesserit, antiquior ex fralribus praesi-

deat, et, quamprimum fieri poteri!, con-

vocatis professis sacerdotibus omnibus,

per secreta vota, et servatis aliis ad ele-

ctionem canonicam per dictas constitu-

liones requisitis, novus Commissarius eli-

1 Edit. Main. legit optavi, et paulo post opta-

iio; sed ex § seq. legend. optavi et aptatio con-

stat (r, t.).
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Congregatiti

humsroodi ab
Ordinariorumot
generalis con-
grogationis Ita-

lo-Hispanae c-

xempta iurisdi-

ctione.

Priori vero
generali con-
gregationis Ita-

liae quoad visi-

lalionem siibsil.

P.AULUS

gatur. Insuper praedictae Congregationi

sic erectae, et eidem Thomae a Iesu com-

missario eiusque successoribus, monaste-

ria et seminaria, servala forma Concilii

Tridentini, erigendi, novitios ad habitum

recipiendi et ad professionem regularem

suo tempore admittendi , novas consli-

lutiones et ordinationes condendi (dum-

modo eorum primitivae regulae et ipsius

Congregationis instituto , sacris canoni -

bus, Concilio Tridentino, et conslitutio-

nibus apostolicis non sint contrariae) fa-

cilitatene concedimus.

§ 7. Ad haec, eamdem Congregatio-

nem sancti Pauli, eiusque monasteria,

domos , seminaria
,
praelatos, et religio-

sos universos et singulos nunc et prò

tempore exislentes, illorumque bona mo-

bilia et immobilia ab omni iurisdictione

Ordinariorum locorum quorumcumque,

necnon ab obedienlià , superioritale et

potestale praeposilorum generalium tam

Congregationis Hispaniarum quam Italiae

(praeterquam in infrascriptis) perpetuo

eximimus, et liberamus, ac exemptos et

liberos esse volumus et declaramus, ac

sub nostra et Sedis Apostolicae ac beati

Petri protectione suscipimus, nobisque et

dictae Sedi immediate subiicimus.

§ 8. Volumus autem, ut praedicta Con-

gregatio eiusque commissarius generalis

priori generali dictae Congregationis Ita-

liae tamquam universali et superiori ca-

pili (iuxta tamen formam infrascriptam)

subiaceant; qui prior generalis domos,

monasteria ac seminaria dictae Congre-

gationis sancti Pauli, eorumque conven-

tus et personas, solus per se ipsum per-

sonaliter cum duobus sociis et uno scriba

seu secretano ab ipsà Congregatione san-

cti Pauli eligendo, et iuxia eiusdem Con-

gregationis instituta, nec alias, visitare,

corrigere et reformare , et deiinquentes

punire, idque de consensu dictorum so-

ciorum, et intra monasteria ipsius Con-

Bull. Rom. — Voi. XI. 68
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gregationis dumtaxat (extra quae nulla-

tenus Religiosi praediclae Congregationis,

eorumque aliquis, ab eodem praeposito

generali amoveri, vel alio modo trans-

ferri, ncque eorum loco mulari aut
1
poni,

neque priores, aut alii
2

offìciales eorum-

dem scminariorum aut monasteriorum

et locorum Congregationis sancii Pauli

prò tempore eis praesidenles, a suis offì-

ciis amoveri, neque alii eorum loco sub-

stitui possinl
3

, nisi ob enormem excessum

qui iuste tolerari nequeat, et tunc4
indefe-

ctum praedicti commissarii generalis et

de consensu dictorum sociorum, nec alias

ullo modo), valeal. Prohibemus quoque, ne

idem praepositus generalis aliquas gratias

particulares praediclis fratribus concedat.

§ 9. Commissarius autem praedictae commissario

Congregationis sancii Pauli cum duobus Sitar m°ca-
... . . .. ,. ., , pitali8 generali-

socus jn capilulo eligendis capitino gè- bus ordiuis.

nerali totius Ordinis interesse, ibique vo-

cem tam aclivam quam passivam, et lo-

cum sibi congruentem tam ipse quam

socii habere debeant.

| 10. Prior autem generalis praedi- Prior genera-

f
, . . . lis quomodo se

ctus (quoad visilanda monasteria, domos geicre debeat

..... . in visitatone

et loca) statutis et pnvilegns eiusdem peragenda.

Congregationis sancti Pauli in omnibus

et per omnia se conformet, nihilque con-

tra illa renovare aut alterare praesumat;

praedictaeque Congregationis, ut prae-

fertur, monasleria, domos, loca et per-

sonas visitare valeat; et, anlequam visi-

tationem incipiat, hoc ipsum in capitulo

generali dictae Congregationis intimare

et denunciare teneatur, ad effectum, ut

ibi praedicti socii visitationis (uti supe-

rius dispositum est) deputenlur; ac de-

nique inhibemus, ne in aliquà alia re

1 Hìc forsan deest vox alii (R. t.).

2 Incongrue edit. Maia. heiclegitaZios(R.T).

3 Vocem possint nos addimus (b. t.).

i Nempe: et lune prior generalis valeat etiam

illos amovere, sed solummodo in defectum, etc.

Caeterum, quantum potui, mendosissimum locum

sanare conatus sum (r. t.).
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ad praedictam Congregationem sancti

Pauli spedante praediclus generalis, seu

alii praelati se nullo modo immisceant,

exceptis iis, quae hìc exprimunlur.

urne congre- § 11. Omnia praelerea privilegia, spe-
g.ilioDi privile- . .. , ,. . ...
nia omnia or- ciali quoque nota digna, immunitates, ex-
ilmio communi- ,. ,., , . r. ,, ,

ciotur. emptiones, libertates, faeullates, conces-

siones
,

gratias , tam spirituales quam

temporales, et indulta , etiam per mo-

dum exlensionis , vel communicationis

cum particulà exclusivà, aut alias con-

cessa (quorum omnium et singulorum

tenores praesentibus prò expressis ha-

beri volumus ) et conccdenda universo

Carmelitarum et novae Iieformalionis Or-

dini et quibusvis aliis fratrum et sororum

Mendicantium et non Mendicanlium Ordi-

nibus, eorumquc congregationibus, con-

ventibus , capitulis , et utriusque sexus

personis, tam praelatis quam subdilis, ac

illorum monasteriis, domibus, ecclesiis,

hospitalibus, et quibusvis piis locis, prae-

diclae Congregationi Sancti Pauli, utpote

uni ex Mendicantibus, eiusque commis-

sario generali , aliisque superioribus et

personis, monasteriis, domibus, ecclesiis

et seminariis quibuscumque (ila ut hi

omnes et singuli non solum ad supra-

dictorum instar , sed pariformiter , et

aeque piincipaliter, ac perindc ac si illis

nominatim et in specie concessa fuissenl,

huiusmodi privilegiis , immunitatibus
,

exemplionibus, liberlalibus, facullatibus,

concessionibus, gratiis et indullis, illis

praesertim, quae personis quibuscumque

in animarum conversione laboranlibus

hactenus concessa sunt aut imposterum

concedentur, praevià tamen, quoad infe-

riores lìatres, dicli commissarii licenlià,

dummodo tainen Concilio Tridentino et

constilulionibus aposlolicis non sint con-

traria, nisi tamen, quoad eos qui in mis-

sionibus erunt, post praediclum Conci-

lium alieni fuerint concessa, et non sint

revocata, uti, frui, potiri et gaudere li-

romanum An. C. 1608

bere et licite possint et valeant ac de-

beant) praedictà auctoritale perpetuo pa-

riter concedimus, communicamus et ex-

(endimus.

| 12. Praecipienles sub exeommunica- poenae con-

. . . tra mulestiam

lionis poena, ne quisque quavis aucton- ci inferente?.

late praedictae Congregationis religiosos

super praemissis quomodolibet molestare,

perturbare, inquietare aut impedire quo-

vis quaesito colore audeat, vel praesumat.

§ 13. Et sub eàdem poenà inhibentes Transuus ab

,. . . „ . . „. . .
liao cungrega-

relimosis tonaresationis Hispamarum et tiono m itaio-

llaliae praedicli Ordinis Cjarmelitarum morsa in-oiu-

Discalceatorum, ne ad hanc Congrega-

lionem sancii Pauli , et vicissim huius

etiam Congregationis religiosis
1

, ne ad ali-

quam pracdiclarum Congregationum, ne-

que alianti quameumque, absque nostra

et prò tèmpore existentis Romani Ponli-

ficis vel suorum generalium speciali li-

centià, transire audeant vel praesumant, _

quam exeommunicationis poenam tam

transeuntes quam illos admillenles in-

cursuros declaramus.

§ \k. Decernentes praesentes litleras ciausuiao prò
piacdiclorum

et in eis contenta quaecumque perpetuo tinnitale.

valida, firma, et efficacia l'ore, ac suos

plenarios et integros effeclus sortiri et

obtinere, nec a quoquam quavis aucto-

ritate fungente impugnari, rescindi, re-

traclari , vel revocari , neque de subre-

plionis, vel obreptionis, aut nullitatis

vitio, seu intentionis nostrae vel alio

quocumque defectu notari nullalenus 8

posse; sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum
Palatii Apostolici auditores (sublatà eis,